
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SÁBADO, 28 DE OUTUBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.778

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

CASA CIVIL
<#E.G.B#853371#1#922794>
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023 - CASA CIVIL
Processo nº 014.1510.2023.0001213-25 - Tipo: Maior Oferta. Abertura: 30/11/2023, às 15hrs. 
Objeto: Concessão de Uso de espaço físico situado em imóvel público estadual, vinculado a 
CASA CIVIL, para fins de exploração comercial de serviços EXCLUSIVAMENTE ALIMENTICIA, 
Lanchonete/Restaurante, conforme especificação descrita no Edital. Grupo/Classe 01.90. Local 
da sessão pública: Auditório, localizado no prédio sede da CASA CIVIL, sub-solo.  O Edital 
e seus anexos poderão ser obtidos através do site www.comprasnet.ba.gov.br, www.casacivil.
ba.gov.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: licitacoes@casacivil.
ba.gov.br, telefone (71) 3115-6333/6269 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 
8h30min às 17h30min no endereço: 3ª Avenida, nº 390, 2º andar, sala 202. Plataforma IV - 
Centro Administrativo da Bahia - CAB - Salvador-BA. Salvador, 27/10/2023. Carla Andrea B. N. 
Santos - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#853371#1#922794/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#853198#1#922605>
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE EDITAL / LEILÃO DE BENS IMÓVEIS HÍBRIDO SAEB Nº 005/2023
A Secretaria da Administração do Estado da Bahia/SAEB torna público que nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93, da Lei Estadual nº 9.433/05 e da Lei Estadual nº 9.658/05 realizará LEILÃO 
para alienação de bens imóveis, de propriedade do Estado, de forma híbrida (presencial e 
online). Os bens a serem alienados estarão à disposição para visitação pública no período de 
31/10/2023 até o dia 29/11/2023, das 09:00 horas às 18:00 horas, nos seguintes endereços: Rua 
do Tira Chapéu, Edf. Nossa Senhora da Ajuda, nº 93, Centro, Salvador/Ba; Rua Francisco das 
Mercês, Quadra H, Lote 41 A - Loteamento Miragem, s/n, Vilas do Atlântico, Lauro de Freitas/Ba; 
Rua Moisés de Araújo, Quadra F, Lote 19 - Loteamento Miragem, Vilas do Atlântico, Lauro de 
Freitas/Ba; Avenida Nossa Senhora Da Conceição, S/N, Catuaba, Jacobina/Ba; Rua Fernando 
de Noronha, nº 03, bairro Amaralina, Salvador/BA; Rua Pedro Souza Dias, Quadra G, Lote 15 
- Loteamento Miragem, s/n, bairro Buraquinho, Lauro de Freitas/BA; Travessa Bonifácio Costa - 
Esquinas com a Rua Chile e a Rua da Ajuda, nº 02, Bairro Centro, no Município de Salvador/BA. 
1. As propostas de lances serão recebidas na 2ª Avenida, Centro Administrativo da Bahia - CAB, 
nº 200, 4º andar - Espaço Crescer, Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte - SETRE 
, Salvador/BA, a partir das 10:00 horas, do dia 30/11/2023, bem como no endereço eletrônico: 
http://www.hastaleiloes.com.br. 2. O ato alienatório será conduzido pelo leiloeiro oficial, Sr. 
Maurício Paes Inácio - matrícula 11/023515-0, consoante procedimento disposto no Edital do 
Credenciamento Híbrido nº 001/2023 e documentos acostados aos autos do processo SEI nº 
009.0208.2023.0065895-71. O leiloeiro exercerá pessoalmente suas funções, não podendo 
delegá-las, senão por moléstia ou impedimento ocasional, situação que será substituída pela 
leiloeira Sra. Hilda Emília de Souza Costa Lima - matrícula 01910/86, conforme sua indicação, 
atendidas as prescrições contidas no Art. 13º do Decreto Federal nº 21.981/32. 3. Condições de 
pagamento: no ato da arrematação, o Leiloeiro deverá exigir do licitante vencedor o pagamento 
mínimo do valor correspondente a 5% (cinco por cento) do lote arrematado, ficando estabelecido 
que os 95% (noventa e cinco por cento) restantes deverão ser pagos à vista ou em até 10 (dez) 
parcelas mensais e sucessivas, vencível a primeira 30 (trinta) dias após a realização do Leilão, e 
a última 10 (dez) meses após o certame. 4. O licitante vencedor pagará ao leiloeiro a comissão 
de: 5% (cinco por cento) sobre o valor da arrematação, no ato da arrematação. O Edital completo 
e todas as informações sobre o Leilão poderão ser obtidas no site www.comprasnet.ba.gov.br e 
no endereço eletrônico http://www.hastaleiloes.com.br, bem como pelo telefone: (71) 3115-3360.

EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO
Secretário da Administração do Estado da Bahia
<#E.G.B#853198#1#922605/>

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#853251#1#922661>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 - BB Nº 1025493 (SEADES/
SISA)
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEADES. Abertura: 
13/11/2023 às 10:00h (Horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de equipamentos industriais 
para a atender ao Projeto de Equipamentos de Combate à Fome e à Insegurança Alimentar e 
Nutricional no estado da Bahia. Família: 36.05 / 37.30 / 41.40 / 73.10. O Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos através dos sites: www.comprasnet.ba.gov.br / www.licitacoes-e.com.br/.
Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: cpl@seades.ba.gov.br, telefone 
(71) 3115-9881 de segunda a sexta-feira, das 08:30 às 12h e das 13:30min às 18h no endereço: 

3ª Avenida, Quadra 390, Plataforma 04, Centro Administrativo da Bahia-CAB, Salvador-Bahia, 
CEP 41.745-005. Salvador - BA, 27/10/2023 - Lúcia Cristina Guedes Cardoso - Pregoeira. 
Portaria nº. 137, de 04 de agosto de 2023.
<#E.G.B#853251#1#922661/>
<#E.G.B#853447#1#922871>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 - BB Nº 1025637 (SEADES/
SISA)
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEADES. Abertura: 
14/11/2023 às 10:00h (Horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de bens permanentes mobiliário 
e equipamentos) para atender ao Projeto de Combate à Fome e à Insegurança Alimentar e 
Nutricional no estado da Bahia, o qual abrange os seguintes equipamentos: Cozinhas 
Comunitárias, Boca de Rango, Banco de Alimentos e Restaurantes Populares.  Família: : 41.10 
/71.10 / 71.05 /73.10. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.
comprasnet.ba.gov.br / www.licitacoes-e.com.br/.
Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: cpl@seades.ba.gov.br, telefone 
(71) 3115-9881 de segunda a sexta-feira, das 08:30 às 12h e das 13:30min às 18h no endereço: 
3ª Avenida, Quadra 390, Plataforma 04, Centro Administrativo da Bahia-CAB, Salvador-Bahia, 
CEP 41.745-005. Salvador - BA, 27/10/2023 - Lúcia Cristina Guedes Cardoso - Pregoeira. 
Portaria nº. 137, de 04 de agosto de 2023.
<#E.G.B#853447#1#922871/>

SECRETARIA DE CULTURA
<#E.G.B#853272#1#922681>
AVISO DE LICITAÇÃO - SECULT - PE - 020/2023
Pregão Eletrônico nº 020/2023. Abertura: 13/11/2023, às 09h00. (horário de Brasília). Órgão 
interessado: SECULT. Local: site www.licitacoes-e.com.br . Objeto: Contratação de serviços 
especializados em Consultoria para avaliação das diretrizes, estratégias e metas do Plano 
Estadual de Cultura. - FAMÍLIA: 02.20  -  Os interessados poderão obter informações e/ou 
Edital e seus anexos, gratuitamente, à Rua Conselho Spinola, S/N, Barris, Salvador-Bahia, 
telefone: (71) 3103-3430 das 08h:30min. às 17h:00min, pela Internet www.comprasnet.
ba.gov.br  e/ou www.licitacoes-e.com.br , Salvador, BA, 27 de outubro de 2023 - Barbara 
Cristina Batista Lopes Santos - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#853272#1#922681/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#853299#1#922712>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023 - BB 1025350 SEC/UNEB 
- CAMPUS II, ALAGOINHAS - Abertura: 10/11/2023 às 09h:00, Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E DE REPARO EM ELEVADORES, 
COM REPOSIÇÃO EVENTUAL DE PEÇAS E ACESSÓRIOS. Família: 04.09. Local: www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos 
(gratuitamente) na sala de Licitação do Campus II - Alagoinhas, no prédio administrativo, situado 
na Avenida Governador Landulfo Alves , Riacho do mel, BR 110, km 342, Alagoinhas (BA), 
CEP: 48009-886, das 08:00h às 17:00h, pelo Tel.: (75) 3163-3512 ou 3163-3544 71-99960-3674, 
e-mail: listacpldedc2@uneb.br ou nos sites: www.comprasnet.ba.gov.br/www.licitacoes-e.com.
br - Alagoinhas, 27 de outubro de 2023. Cleomario Lima Santos - Pregoeiro.
<#E.G.B#853299#1#922712/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS
<#E.G.B#853298#1#922709>
AVISO DE EDITAL
EDITAL DE LICITAÇÃO NO 0070/2023 - MODO: ABERTO - MEIO: ELETRÔNICO - ID Nº 1025610 
- OBJETO: AQUISIÇÃO DE ESTANTES METÁLICAS E SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE 
PORTA-PALETES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, PELO 
PRAZO DE 6 (SEIS) MESES. Data de abertura: Para recebimento das propostas: a partir do 
dia 28/10/2023 às 08:00; para início da sessão pública: a partir do dia 08/11/2023 às 14:00. 
Aquisição: O Edital pode ser adquirido gratuitamente através do site www.licitacoes-e.com.br 
ou mediante pagamento de R$ 50,00 (cinquenta reais), na Avenida Professor Magalhães Neto, 
1838, Ed. Civil Business. Pituba, Salvador, BA. CEP: 41.810-012, de 9 às 11 e de 14 às 17 horas. 
Promotor do Certame: Caio da Silva Chaves
<#E.G.B#853298#1#922709/>

71 3343-2886EGBA: 71 3343-2886 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


